
CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 03.984.483/0001-02  

AMA MUNICIPAL DL ï tixLIKA LitFREI i 
"ertidão de Registro e Publicaçã 

'ertifico que a(o) presente foi registrar ,. 

,,rn livro próprio e publicada(o) 
• ecretaria da  Camara  Municipal,  en,  

cal publico de costume, por afixação. 

i`eixeira de Freitas-BA,j8 / 	/ )- 

ATO DA MESA DA CÂMARA N.° 03/2018, 
Em, 13 de abril de 2018. 

Torna Público as Indicações dos 
Outorgados com a "Honraria Policial 
Destaque do Ano" e dá outras 
providências. 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, consoante o disposto no 
Parágrafo único, do  art.  3°, da Resolução Legislativa n.° 182/2017, de 11 de 
setembro de 2017, alterada pela Resolução Legislativa n.° 185/2017, de 07 de 
dezembro de 2017, 

- Considerando que foi instituído a "Honraria Policial Destaque do 
Ano", a qual busca agraciar agentes de segurança pública que se destacaram no 
exercício de suas funções, consoante disposto no  art.  1°, da Resolução Legislativa 
n.° 182/2017 e sua posterior alteração; 

- Considerando que os Comandantes, Coordenadores e Diretores 
da 87 Companhia Independente da Polícia Militar, da 8a  COORPIN — 
Coordenadoria Regional da Polícia do Interior da Polícia Civil, do 18° GBM — 
Grupamento de Bombeiros Limitar, da Guarda Municipal, da  PRE  — Polícia 
Rodoviária Estadual, do  DPI  — Departamento de Polícia Técnica, do Conjunto 
Penal de Teixeira de Freitas, do Colégio Militar Anísio Teixeira, do BEIC — 13° 
Batalhão Escola de Instrução e Capacitação da Polícia Militar do Estado da Bahia, 
encaminharam para Câmara Municipal as indicações dos escolhidos para 
recebimento da "Honraria Policial Destaque do Ano", na forma dos expedientes 
arquivados na Secretaria Legislativa; 

Finalmente, considerando que na forma do dispositivo legal acima 
elencado, compete a Mesa Diretora realizar a divulgação da relação dos 
homenageados, 

RESOLVE:  4„)  

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45 8 -900 - Teixeira de Freitas - Bahia 
Fone: (73) 3011-5460 -  ax:  (73) 3291-5460 

www.camaratf.ba.gov.br  - camara@camaratf.ba.gov.br  



LEON 
1° S 

VALCI VIE 
2° SE 

ZA DA SILVA 
ÁRIO 

OS SANTOS 
TÁRIO 

CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 03.984.483/0001-02 

 

Art.  1° - Tornar Público as indicações dos outorgados com a 
"Honraria Policial Destaque do Ano", na forma da relação constante do Anexo I 
deste Ato.  

Art.  2° - A outorga da "Honraria Policial Destaque do Ano" dar-se-á 
em Reunião Solene da Câmara Municipal de Teixeira de Freitas, no dia 25 de abril 
de 2018, às 19:00 h., no auditório Francistônio Alves Pinto, sito a Rua Massanori 
Nagao, n.° 64, bairro Centro, Teixeira de Freitas-BA.  

Art.  3° - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Presidência, 13 de abril de 2018. 

AGNALDO T IX RA BARBOSA 
PRESIDENTE 

JOSÉ BERNARD0'.dOMES CABRAL 
1° VICE-PRESIDENTE 

WILDEMBERG SOARES GUERRA 
2° VIC -  "  ESIDENTE 

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP 45985-900 - Teixeira de Freitas - Bahia 
Fone: (73) 3011-5460 - Fax: (73) 3291-5460 

www.camaratLba.gov.br  - camara@camaratf.ba.gov.br  



 

CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 
ESTADO DA BAHIA 

   

CNPJ 03.984.483/0001-02  

ANEXO I 

A QUE SE REFERE O PARÁGRAFO ÚNICO, DO  ART.  3°, DA 
RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N.° 182/2017 

RELAÇÃO DAS INDICAÇÕES DOS ESCOLHIDOS PARA 
RECEBIMENTO DA "HONRARIA POLICIAL DESTAQUE DO ANO 

[ INSTITUIÇÃO 	 INDICADO 	 HONRARIA 

de Bombeiro Militar 	Boas 

01 	Corpo de Bombeiros Militar 	1"Sargento 	BM 	Jamildo 	Honraria 	Bombeiro 	Militar 
da Bahia — 18° Grupamento 	Caldas dos Santos Vilas 	Destaque do Ano 

02 	8a 	Coordenadoria 	da 	Investigador 	da 	Polícia 	Honraria Policial Civil 	Destaque 
Polícia Civil 	 Civil 	Aroldo 	Dias 	de 	do Ano 

Almeida 

03 	Colégio 	da 	Polícia 	Militar 	Sub 	Tenente 	PM 	Honraria 	Instrutor Policial Militar 
Anísio Teixeira 	 Vanderlan Fonseca Alves 	do 	Colégio 	da 	Policia 	Militar 

Anísio Destaque do Ano 

04 	87 	CIPM 	 Soldado 	la 	Classe 	PM 	Honraria Policial Militar Destaque  
Dimas  Gonzaga Santana 	do Ano 

05 	Departamento 	de 	Polícia 	Perito 	Criminal 	Éder 	da 	Honraria 	Policial 	Civil 	do 
Técnica 	 Costa Ramos Amorim 	Departamento de Polícia Técnica 

Destaque do Ano 

06 	Centro 	de 	Formação 	e 	Sub  Tenente PM Carlos 	Honraria Policial Militar do BEIC 
Aperfeiçoamento de Praças 	Salomão Vieira Simões 	— 	13° 	Batalhão 	Escola 	de 
PM 13° BEIC — Teixeira de 	 Instrução 	e 	Capacitação 	da 
Freitas 	 Polícia 	Militar 	do 	Estado 	da 

Bahia Destaque do Ano 

07 	Conjunto Penal de Teixeira 	Agente 	Penitenciária 	Honraria 	Agente 	Penitenciário 
de Freitas 	 Jamile Carmos Nassif 	Destaque do Ano 

08 	Guarda Municipal 	 Guarda 	Municipal 	Honraria 	Servidor 	da 	Guarda 
Carmelito Alves da Silva 	Municipal Destaque do Ano 
Cabo PM Rogério Jesus 

	

09 	Polícia Rodoviária Estadual 	dos Santos 	 Honraria 	Policial 	Rodoviário 

	

L__ 	 Estadual Destaque do Ano 

\ 

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - CEP)45985-900 - Teixeira de Freitas - Bahia 
Fone: (73) 3011-5460 - Fax: (73) 3291-5460 

www.camaraff.ba.gov.br  - camara@camaraitba.gov.br  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

